
UCHWAŁA NR  XLVI/349/2017  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 3 października 2017 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu 

Na podstawie art. 89 ust. 1, w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 59; zm. poz. 949) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm. z 2017 r., poz. 730 i poz. 935) Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2017/2018, tj. 31 sierpnia 2018 r. Liceum 

Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu, wchodzącego w skład Centrum Edukacji Zawodowej  

i Turystyki w Świnoujściu, ul. Gdyńska 26, zwanego dalej Liceum. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Liceum 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty  

o opinię o sprawie likwidacji Liceum. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta  

 

                   Dariusz Śliwiński 

 

 

Id: 850E9F56-D35D-40D1-90EE-EB54188E19BF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miasta Świnoujście jest 

wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.             

z 2017 r., poz. 59 ze zm.) stanowiącym, iż szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 

być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym 

lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - 

uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu. Szkoła lub placówka prowadzona przez JST może być zlikwidowana po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty (art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe), a także, zgodnie z aktualnym 

orzecznictwem NSA, przy zamiarze likwidacji lub likwidacji szkoły, wymagana jest opinia związków 

zawodowych funkcjonujących w oświacie na terenie danej JST. 

 

           Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego (LOMS) w Świnoujściu zostało utworzone uchwałą  

Nr LVI/461/2009 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie założenia Liceum 

Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Świnoujściu. Liceum rozpoczynało działalność w Zespole Szkół 

Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu, a od 1 września 2012 r. weszło w skład, utworzonego z 

tą datą, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu, przy ul. Witosa 12.   

W związku z wprowadzaną z dniem 1 września 2017 r. reformą edukacji, na  podstawie § 2 pkt 2 lit. b 

uchwały Nr XXXV/268/2017 Rady Miasta Świnoujście  z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci 

szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

oraz ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Gminy Miasto Świnoujście na okres 

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r., poz. 1802), zmienionej 

uchwałą Nr XlII/318/2017 Rady Miasta Świnoujście  z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian  

w uchwałach Rady Miasta Świnoujście dostosowujących szkoły  do nowego ustroju szkolnego (Dz.Urz. Woj. 

Zach. z 2017 r., poz. 3222), LOMS weszło w skład Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu, przy 

ul. Gdyńskiej 26. 

Pismem z dnia 26 czerwca 2017 r. dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu 

poinformował Prezydenta Miasta, iż uczniowie klas pierwszych i drugich LOMS odebrali ze szkoły oryginały 

świadectw szkolnych. Kierownik szkolenia sportowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świnoujściu, 

odpowiadający za rekrutację do klas pierwszych, do 31 sierpnia 2017 r. nie przedstawił jej wyników. Dyrektor 

Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu, pismem z dnia 14 września 2017 r., potwierdziła stan 

zerowy uczniów LOMS na dzień 1 września 2017 r. W tej sytuacji organ prowadzący informację o zamiarze 

likwidacji LOMS jest zobowiązany przekazać Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Szczecinie.  

Likwidacja Liceum zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Świnoujście, po 

podjęciu przez Radę Miasta uchwały o zamiarze likwidacji LOMS, zawiadomieniu o zamiarze likwidacji organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny - Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie i po uzyskaniu jego 

pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie.  

 

Id: 850E9F56-D35D-40D1-90EE-EB54188E19BF. Podpisany Strona 2




